
-N
$u§* --^--^-re.w

"q 
\--Nsxxs.-*:u\

-\qq§-N-

Comune di Marsala
Medaglia d,oro al Vatore Cir,,ile

P.t. 001 3955081 8

SETTORE SERVIZI
§*rv§als sdrseo Nntegrato - r
sece - clda Amabirina 532 bis - 91025 Marsara

PUBBLICI

Prot. n' del

oggetto: verbale p"t 1,1 procedura negoziata del2s/12/2016 per l,aflidamento della ,,Fornitura 
dipompe e motori con altri a risparmio ènergetico,,

L'anno duemilasedici il giorno ventotto del mese di dicembre alle ore 10,00 n"di Lm.i orrservizio ldrico Integrato,ìn pubblica t"1r1i, l s.sgil iiguru composto dar Geom. vito GiovanniEua' Funzionario del Settoie servizi Pubblici, ,"ii, qr;rità di Éresia*r. del seggio di gara,
}:*,}]::,*Xa 

segretaria sig ra Asatap"uiri*.i;ii;;.;"*a del Geom eniorino carro Marino
- con nota pr,t' n' 99599 del 15112/2016 è stato trasmesso alla Ragioneria per yapprovazione iniinea amministrativa il progetto per l'affidamento della lFornitura 

di pompe e motori con altri arisparmio energetic-o" pti I'irportì complessiro oi è.!2.90g,00 di cui e.qà.-loo,o0 quare importoa b a' ed € lo'zlq,oo tva aì 22% ed'€.9t+,.00;.; ;;;rr. in amminis t,iionee confermata raprenotazione della spesa necessaria al cap.7l700l a carico dell'esercizi o frnanziario z0r6già awenuta-:;:;::':,:;1i;':"r;;:i;;::,iff:;::,rzriats 
oi upp.o,--ne der p,"s,;; w;à sostit,,zione di pompe

* con note del 13112/2016 tono ttut inviate, amezzopec del settore, le lettere invito alle ditte di fiduciaiscritte all'Albo dei fornitori del Comune-nonché at. aiti" 
"oriruttnci 

operanti nel settore:-SMEPA SRL di Casa Sanra e.ice 1ir);-ELECTO SYSTEM SAS di Borgetìo (pA);
-I2C ELETTRONICA SRL di Cània;' I
DI MAGGIO FILIppO_d1 S Guseppe rato (pA);

-BBC ELETTROPOMPE SRL dirorio*U.oàe (iiU);-NETzscH por\{pE E srsrEMr rrALrA snr ji véioru;-CAPR,{RI SpA di Modena;
RO_VAT'TIA & Figli pOMpE SpA di Fabbrico (RE);-GRUNDFOS poMpE TTALTA sru_ Oirru 

""*ìo(fig;-KSB ITALIA SpA di Milano. ----v*!v \a'u.','

Premesso quanto so,nra il Presidente preliminarmente dà atto che sono presenti i sig. Alessandro eVincenzo spera' d"J:qTi, 
.. nella qrutita di Agenti a.ilu c*rdfos pomp e rtaliasrl e che entro il

l:#;:,ff',:;1"1::rll,n1l," 
o'. i:,00, ,ai,nr-*'n*#'p", ru p,",.niu,io,* a"u. offerre, sono

- plico n.1 GRITNDFOS pOMpE ITALIA SRL di Truccazzano(Ml), pervenuto il 23/12/20l6alle ore1 i,l0
- plico n.2 KSB ITLIA sPA di concorezzo(MB), pervenuto ir 2\112/2016 alle are tz-40Il Presidente verifìca e fa verificare l'integria o.i brirrrirrr. ,isurtano regorari. IA seguito dell'entrata in vigore del D.-Lgs saìinla ri'i.or.a. al_sorteggio di uno dei cinque
;iiff $i:::T#'l'"tiuffi per stablirJl.;"d,iliii'",r.or" a.ri" ."Eii. di anomaria di òui
Il Presidente dispone n 5 biglietti su cui scrive le lettere A, B, c, D, E e, dopo averle piegate, le ff,



in§er,§ce rn un contenitore da cui viene estratto il biglietto con la lettera E.

lTìfi,oil,Jl#::iffi,,,,,ff':[:J,f;À*,* 
i;;;;;;;ì. oitte pu.t."ipun,i sono due, si procede

Iff?i,,?ffi,Xff'":;::::u 
del RUP, ui ,.rri del citato arteT òomma 2, chiedere le giustific aziani

si procede' a questo punto, con l'esame della documentazione dei due plichi pervenuti.

!ji,:,:;;;{'ZllioJ[:.:i,,uXffi [T,'ffti{ffi13;ì".ffn,-u" ai up..tu,u iìJt", a*A,riAC datata
Relativamente al plico n' 2 Ie schede tecniche presenti, da u1 attento esame, non risurtano avere le

;::#:il:ifff:i,:hXÌl.frn"'ato con possiblità di innciare i--p"n.t"'^ ed l rendimento e,

I],"|j:::*:: j"*^1^ che venga richiesta a[a ditta n.l cRLrNDFos POMPE ITALIA srl
che verrà comunicato

sopra, viene redatto il

l,l :::::Xi:i.i1|l"e e.,invà ra ressiore a dataou o"*iirullil;"r#,ta, t"ct, \l

;:,,:j:j": 
i,1u*'::sare t1 

fula rji prosecuzione deila sara

lfl3',3::'.:lll* f: !.?:2i*10.. 
rl onà,.a,ioniaiì*u e, alaruce di quantopr*§cnte verbale, che viene tretto e sottoscritto ro*L-rd;,

I

II trjrcsidcnfe

{l Tesrinrone

II Segrctario

I,'ERBALE N,2

L'anno duemiladiciassette il giorno tre.del mese di gennaio alle ore 10,15 negli uffici del servizioIdrico Integrato, in pubblica seduta, ll f** Ji;;;;mposto dal Geom]vto Govanni Bua,Funzionario del settore servizi pubblici, ,i&tu;dil iipr.ria"rte del seggio di gara,assistitog:ffffitf;Ia sig'ra Agata pollicino ea ,ii, p..r1.iu-i.ì'c.o*. entoniro 
-ci.io 

Marino.
-in data 2S/1212016 sono stati awiati i lavori per I'apertura dei plichi delle ditte partecipanti allaprocedura di che trattasi e sono stati rinviati p..' i;iffi uàondel pASSoe da parte della ditta n. rGRUNDFOS poMpE ITALIA srl. 

__-_'^*-- r". r urrvér4zr(rrrE usr rAòùoe da

-con avviso prot' n' 103631 del 29/12/2016, trasmesso alle_ditte partecipant i a mezzopLc, e stataconrunicata 1a datadi riapertura de,a eà.u p.;il ,i/iiioi,Premesso quanto sopra iì Presidente ia utio .t. r;;;;;rnti i sig. Alessandro e vincenzo spera,delegati' nella qualità di agenti a"rl" é*t!rs rompe'tìaiia srt e che con pec datata 29/1212016or;f;.' 103s88 la ditta GRtrNDFos POMPE rrerra r.i hu,rurrnrrso il pASS n.3894-t497-0747-
si riprendono le operazioni di gara con Ia verifica della documentazione del plico n.l KSBIT'{LIA spa e' più specificutu.ii.-.on l'analisi a"ii. ,r-r,àae tecniche de[e pompe, rilevando cheper le pompe richieste per gli impianti .ai.dausl A";;;'bftaMatarocco e Via salemi Alta nonviene rispettato il range-oi f,"qu.nru-àinirnu r,,urriru gi:li ,i crpii"r"ro speciale d,Appaltomentre per la pompa richiesta per l'impianto di soiunu-crrdilla, non ,i"; rispettata la portatamassima richiesta' La ditta, inol'tre, non- fornis.. t'.ri.rrione della garanziaa 4g mesi così comerichiesto nel c'S'A',9.non si impegna ,itu,n.rru i, 

"r.r"iri, e collaudo delle pompe fornite.Meppiù' ai sensi dell'art'9 oer ciàto ò.s.a. non mÀir.. ia certifrcazione sulre risurtanze dei test
1'.x'#:,,f,*"iJ':llli:'.::.:,1T,':1^Tl$i, 

'"i,i,u,*,,e 
tI. punti di ravoro, riporrantiinformazioni minime circa le pr*rioni, te portate ,a'i ."nai*'"lri"a:[,ili1 ff;T,rd|Jrll|



I

imodelli dipompe.
Si esclude, per questi motivi, la ditta n. 2 KSB ITALIA Spa e si prosegue con l'apertura della busta"B -- offerta" ed il Presidente dà lettura del ribasso che è il seguente:l. GRUNDFOS POMPE ITALIA SRL di rruccazzano (MI) - ribasso del tg,75t0oh
Per tmsparenza si procede all'aperta della busta "B - offerta" del plico n.2 KSB ITLIA spA di concorczzo(MB) il cui ribasso è del 33.0000%.
Di conseguenza tl Presidente aggiudica la fornitura di'Fornitura di pompe e motori con altri a
risparmio enetgetico" alla ditta cRuwDFos poMpE TTALIA sRL con ..a" di rruccazzano (MI)
Via Gran Sasso n.4 P.I'. 09062370151 che ha offerto il ribasso del 19,7510o/o sull'importo posto a
base di gara di €.46.700,00 e, quindi, per un importo aggiudicato di€.37 476.28 ed oltre Iva.
Il presente verbale sarà pubblicato sul sito internet istituzionale nella Sezione Trasparenza.
Fa parte integrante del verbale l'offerta dell'Impres a aggtudtcataria.
trl Presidente alle ore 10,45 chiude le operazioni di garà1, alla luce di quanto sopra, viene redatto il
presente verbale, che viene letto e sottoscritto come segue: I

I I I] rcs r duntc

lì [cstin:*ns

El Sr:grctari*
;i-

\.' .\'.'.§"-." .

t
t

5. I

1[\_\



OFFERTA EGONOMICA Nr. 1002408800

Cliente Nr. 1 702A04834.

COMUNE DI MARSALA

VIA VERDI, 20 D
I-91025 MARSALA TP

Uff. GARE ed APPALTI

Mail:

servizi p u b bl i ci local i @pec. com u n e. marsala .tp. it

Tel: 923993576
Fax: 923993576

Page 114

GRUNDFOS POMPE ITALIA SRL
Main Office:
Via Gran Sasso, 4
20060 TRUCCMZANO. MI

Tel. : (02) 958381 12 (r.a. 10 linea)
Fax : (02) 95838461
Web Site : www.grundfos.it
Soggetto al coordinamento e controllo da
parte di The Poul Due Jensen
Foundation, Denmark

C:N DT:Y SET:Y / PE:600117
Data:20.12.2016
Offerta Nr. 1002408800 OFFERTA per la GARA del2811212016 * Fomitura di Pompe e Motori a Risparmio En.

ln relazione alla Vostra gradita richiesta, ci pregiamo sottoporVi in allegato la nostra migliore offerta per i

macchinaridalle caratteristiche difunzionamento indicateci, che si intende subordinata alle nostre condizionidi

vendita, ed alle condizioni particolari di fornitura.

NB. lnoltre abbiamo il piacere di informarViche cliccando sulcodice prodotto è possibile collegarsialla scheda

tecnica dettagliata sulle pompe offerte.

Tramite il catalogo on line PRODUCT CENTER disponibile sul sito www.grundfos.it è possibile scaricare o

visualizzare la documentazione disponibile.

RICAMBI ORIGINALI GRUNDFOS

Per incrementare ulteriormente affidabilita'ed efficienza di esercizio delle nostre pompe, proponiamo i Kit di

Ricambi Originali (consigliati per due o cinque anni di esercizio).

Disporre dei Kit RicambiOriginalial momento della effettiva necessita'rende le operazionidi manutenzione

piu'rapide e consente un signiflcativo risparmio suicostidiesercizio dovutialfermo macchina e aicosti di

intervento

Per eventuali ordini e/o comunicazioni pregasi citare sempre il Ns riferimento d'offerta.

Nel ringraziarVi per averci interpellato confidiamo che la presente risulti di Vostra soddisfazione e restia

disposizione per ogni ulteriore chiarimento tecnico.

DistintiSaluti
Grundfos Pompe ltalia Srl

Creato da:

Uff. Tecnico _ Dip. WU&l
Tel: 02 95838112
Fax: 02 95367421
e-mai I : rdo@sales. grundfos.com

- ,a ,.-ssa F4*X

§/q #r{iL

R
moa

tW,"V 
\ 

N1



Offerta Nr. 1002408800 r Page 214

Pos Q.tà Descrizione e Godice Prodotto

Rif. Staz. Sollevamento S. ANNA [139 mc/h @ 39m]
1.0 3 PZ 95922376

CRl 50-2-1 A-F-A-E-HQQE 3x400/690 50 Hz

Rif. Staz. Sollevamento GARDILLA MATAROCCO [45 mc/h @ 114,4m1
2.4 3 PZ 961 22806

CR45-6-2 A-F-A-E-HQQE 3x400/690 50 HZ

Rif. Staz. Sollevamento CARDILLA SALEMI [139 mc/h @ 39m]
3.0 2 PZ 95922376

CRI 50-2-1 A-F-A-E-HQQE 3x400/690 50 HZ

Rif. Staz. Sollevamento CARDILLA SUTANA [266 mc/h @ 35,8m]
4.0 1PZ 983 17072

N K1 25-315/336A1 F2AE-S BAQE

MtÀ
,,W$1

RIBASSO PERCENTUALE OFFERTO: 19,7510 [diciannovevirgolaseftemilacinquecentodieci]



Offerta Nr. 1A02408800 ! Page 314

Pos Q.tà Descrizione e Codice Prodotto

RIBASSO PERCENTUALE OFFERTO: 19,7510 [diciannovevlrgolasettemitacinquecentodieci]
di cui€ 800,0000 (Euro Ottocentovirgolazerozerozerozero) per i costi relativi agli oneri di sicurezza az.

CONSEGNA: Da concordare in sede d'ordine, entro i termini di gara
IMBALLO: Standard Compreso
DOCUMENTMIONE: Nostro standard

Per ulteriori informazioni contaftare il ns Funzionario di zona Agenzia RA.CO. BS ai seguenti recapiti:
TEL:091 307062

GARANZIA: 48 mesi data , entro itermini di gara

ESTENSIONE DELLA GARANZIA COMMERCIALE (esclusa dalla presente offerta):
Grundfos permette di estendere la garanzia commerciale richiesta di48 mesi, con I'opzione 60 mesidalla
data di consegna scegliendo tra diverse formule: Base, Avanzata, Premium.
Maggiori informazioni su www.grundfos.it

Importi minimi di addebito per trasporto: Porto franco senza addebito spese

F.

Ii
t?*L

L-h)
rt 

tù
I
I

nY
.t'://
t:/ /

//

PRIMO AWIAMENTO: lncluso



OffeÉa Nr. 1002408800
Page 414

PENALE CANCELLMIONE ORDINE:

-15% del ptezzonetto dei prodotti per cancellazioni eseguite fino a sette giorni lavorativi prima della

:ff;:::lor"zzo nefto dei prodotti per canceuazioni eseguite fra i sette ed i cinque giorni lavorativi prima

:rfli"iXtlf::::ì"Jrff06 prodotti per cancerazioni esesuite entro i cinque giorni lavorativi prima della data

Oì 
"oìtàg;r, 

qualora il materiale non sia stato già spedito'

Materiari in viaggio o già a destinazione non poir"nno essere restituiti a Grundfos e verranno regolarmente

ed interamente fatturati.

***************************************************t*******t*t*****************t*******i***t***********,

********|{*********t*t***********************t*************t***t********************t********************t****************

LA FORNITURA COMPRENDE :

. E'TENSToNE de*a GARANzTA FrNo A4B MES' da*a MEssA in ESERctZto (ENTRO e NoN OLTRE 2

MESI da FATTURAZIONE); a[a ISO 9906 Gr.3B);. òÈilncATt di coLLAUCiO Oi OcNt ELET{ROPOMPA (in acc.

. ASSISTENZA al l" AWIAMENTO '

fu,ffi.{tro&,&*wrm
b#rdi##ts

1

:" li

'ii
§


